
Sexta, 20 de dezembro de 2024 | ANO: 7 | Nº 862 | ISSN 2965-4734

Índice

Secretaria de Administração ................................................................................................................. 2
TERMO ADITIVO ............................................................................................................................... 2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 034/2024, assinado em 06/12/2024. ........................ 2
Secretaria de Educação .......................................................................................................................... 2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 035/2024, assinado em 06/12/2024. .............. 2
RETIFICAÇÃO .................................................................................................................................... 3

Retificação do Edital nº 02/2024 referente ao Processo Seletivo de Admissão ao Colégio Militar “2 de
Julho” – Unidade XXXIX ..................................................................................................................... 3

Secretaria de Assistência Social ............................................................................................................ 3
TERMO ADITIVO ............................................................................................................................... 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 036/2024, assinado em 06/12/2024. ........................ 3
Secretaria de Saúde ................................................................................................................................ 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 037/2024, assinado em 06/12/2024. .............. 3
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 154/2024, assinado em 02/12/2024. .......................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 155/2024, assinado em 02/12/2024. .......................................................... 4
EXTRATO DE CONTRATO Nº 156/2024, assinado em 02/12/2024. .......................................................... 4

Página 1/5



Sexta, 20 de dezembro de 2024 ANO: 7 | Nº 862
ISSN 2965-4734 

Secretaria de Administração

TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Nº 034/2024, assinado em 06/12/2024.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO, PARA ATENDER A

DEMANDA DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA

ÁGUA BRANCA-MA. Processo Administrativo nº

146/2023. Modalidade: Pregão Presencial nº 018/2023.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração,

CNPJ nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO:

ANTONIO ARNALDO AMORIM 53133293320, CNPJ nº

13.728.960/0001-14. Valor Global: R$ 3.225,00 (três mil e

duzentos e vinte e cinco reais). Vigência Inicial: 4 de Março

de 2024. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2024. Marília

Gonçalves de Oliveira  - Prefeita Municipal. São Pedro da

Água Branca - MA, 6 de Dezembro de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: regqjwgrzx120241220101204

Secretaria de Educação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº 035/2024, assinado em 06/12/2024.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO, PARA ATENDER A

DEMANDA DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA

ÁGUA BRANCA-MA. Processo Administrativo nº

146/2023. Modalidade: Pregão Presencial nº 018/2023.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação,

CNPJ nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO:

ANTONIO ARNALDO AMORIM 53133293320, CNPJ nº

13.728.960/0001-14. Valor Global: R$ 4.300,00 (quatro mil

e trezentos reais). Vigência Inicial: 4 de Março de 2024.

Vigência Final: 31 de Dezembro de 2024. Marília

Gonçalves de Oliveira  - Prefeita Municipal. São Pedro da

Água Branca - MA, 6 de Dezembro de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: p7gww8ekrb20241220101209

Página 2/5



Sexta, 20 de dezembro de 2024 ANO: 7 | Nº 862
ISSN 2965-4734 

RETIFICAÇÃO

Retificação do Edital nº 02/2024 referente ao Processo Seletivo de Admissão ao Colégio Militar “2 de Julho” – Unidade

XXXIX

Através do Ofício nº 13215/2024 – CMCB-XXXIX/CBM, com a solicitação de autrização para inclusão e
matrícula dos alunos que obtiveram média inferior a 40% (quarenta por cento), conforme edital. Em resposta
através do Parecer nº 5357042, conclui-se a autorização favoravel ao preenchimento de vagas ociosas com alunos
que obtiveram aproveitamento inferior a 40% no processo seletivo do Colégio Militar 2 de julho, Unidade
XXXIX, desde que observado rigorasamente a ordem de classificação dos canditados. 
Em face do exposto, os canditados que obtiveram média equivalente a 40% (16 questão), terão o direito de
realizar a matrícula no período estipulado no edital.

São Pedro da Água Branca – MA, 19 de dezembro de 2024.

Comissão do Processo Seletivo

Aprovo o presente edital.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Publicado por:
CONTROLADOR GERAL

Código identificador: $43rmGalICJn

Secretaria de Assistência Social

TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº 036/2024, assinado em 06/12/2024.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO, PARA ATENDER A

DEMANDA DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA

ÁGUA BRANCA-MA. Processo Administrativo nº

146/2023. Modalidade: Pregão Presencial nº 018/2023.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência

Social, CNPJ nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO:

ANTONIO ARNALDO AMORIM 53133293320, CNPJ nº

13.728.960/0001-14. Valor Global: R$ 2.150,00 (dois mil e

cento e cinquenta reais). Vigência Inicial: 4 de Março de

2024. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2024. Marília

Gonçalves de Oliveira  - Prefeita Municipal. São Pedro da

Água Branca - MA, 6 de Dezembro de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: t4kpovkfiry20241220101259

Secretaria de Saúde

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº 037/2024, assinado em 06/12/2024.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO, PARA ATENDER A

DEMANDA DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA

ÁGUA BRANCA-MA. Processo Administrativo nº

146/2023. Modalidade: Pregão Presencial nº 018/2023.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde , CNPJ

nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO: ANTONIO

ARNALDO AMORIM 53133293320, CNPJ nº

13.728.960/0001-14. Valor Global: R$ 6.450,00 (seis mil e

quatrocentos e cinquenta reais). Vigência Inicial: 4 de

Março de 2024. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2024.

Marília Gonçalves de Oliveira  - Prefeita Municipal. São

Pedro da Água Branca - MA, 6 de Dezembro de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: lvqscfos9fk20241220101248

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 154/2024, assinado em

02/12/2024.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de

combustível, para atender as necessidades do Fundo

Municipal de Saúde, do município de São Pedro da Água

Branca/MA. Processo Administrativo nº 056/2024.

Modalidade: Credenciamento nº 002/2024.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº

Página 3/5



Sexta, 20 de dezembro de 2024 ANO: 7 | Nº 862
ISSN 2965-4734  

11.517.066/0001-70, CONTRATADO: AUTO POSTO W

R LTDA, CNPJ nº 35.610.162/0001-26. Valor Global: R$

90.450,00 (noventa mil e quatrocentos e cinquenta reais).

Vigência Inicial: 2 de Dezembro de 2024. Vigência Final: 2

de Dezembro de 2024. Olga dos Santos Silva - Secretária

Municipal de Saúde. São Pedro da Água Branca - MA, 2 de

Dezembro de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: hfjvlgy9va20241220101248

EXTRATO DE CONTRATO Nº 155/2024, assinado em

02/12/2024.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de

combustível, para atender as necessidades do SAMU, do

município de São Pedro da Água Branca/MA. Processo

Administrativo nº 056/2024. Modalidade: Credenciamento

nº 002/2024. CONTRATANTE: Fundo Municipal de

Saúde, CNPJ nº 11.517.066/0001-70, CONTRATADO:

AUTO POSTO W R LTDA, CNPJ nº 35.610.162/0001-26.

Valor Global: R$ 31.356,00 (trinta e um mil e trezentos e

cinquenta e seis reais). Vigência Inicial: 2 de Dezembro de

2024. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2024. Olga dos

Santos Silva - Secretária Municipal de Saúde. São Pedro da

Água Branca - MA, 2 de Dezembro de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: yafjpaewaox20241220101250

EXTRATO DE CONTRATO Nº 156/2024, assinado em

02/12/2024.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de

combustível, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde, do município de São Pedro da Água

Branca/MA. Processo Administrativo nº 056/2024.

Modalidade: Credenciamento nº 002/2024.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde , CNPJ

nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO: AUTO POSTO

W R LTDA, CNPJ nº 35.610.162/0001-26. Valor Global:

R$ 15.225,00 (quinze mil e duzentos e vinte e cinco reais).

Vigência Inicial: 2 de Dezembro de 2024. Vigência Final:

31 de Dezembro de 2024. Olga dos Santos Silva -

Secretária Municipal de Saúde. São Pedro da Água Branca

- MA, 2 de Dezembro de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: cd0nw3zccao20241220111237

Página 4/5



Sexta, 20 de dezembro de 2024 ANO: 7 | Nº 862
ISSN 2965-4734 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Marília Gonçalves de Oliveira
Prefeito Municipal

Joelbert Menezes Pereira
Controlador Geral do Município.

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Administração
	TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 034/2024, assinado em 06/12/2024.


	Secretaria de Educação
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 035/2024, assinado em 06/12/2024.
	RETIFICAÇÃO
	Retificação do Edital nº 02/2024 referente ao Processo Seletivo de Admissão ao Colégio Militar “2 de Julho” – Unidade XXXIX


	Secretaria de Assistência Social
	TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 036/2024, assinado em 06/12/2024.


	Secretaria de Saúde
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 037/2024, assinado em 06/12/2024.
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 154/2024, assinado em 02/12/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 155/2024, assinado em 02/12/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 156/2024, assinado em 02/12/2024.



		2024-12-21T02:00:16+0000
	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121 1




